Бондарский районный Совет народных депутатов
 Тамбовской области

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2019 года                                                                                            №79

                                             с.Бондари

         Об информации директора  Бондарского районного муниципального
казенного  учреждения  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  о  реализации  предоставления
муниципальных  и  государственных  услуг  по  принципу  «одного  окна»  в
Бондарском районе

Заслушав  информацию  директора  Бондарского  районного
муниципального  казенного  учреждения  «Многофункциональный  центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» Корсакову И.В.  о
реализации  предоставления  муниципальных  и  государственных  услуг  по
принципу «одного окна» в Бондарском районе, районный Совет народных
депутатов   отмечает,  что  многофункциональный  центр  представляет
интересы  заявителей  при  взаимодействии  с  органами,  предоставляющими
государственные и муниципальные услуги, и организациями, участвующими
в  предоставлении  государственных  и  муниципальных  услуг.
Многофункциональный  центр  также  представляет  интересы  органов,
предоставляющих  государственные  услуги,  и  органов,  предоставляющих
муниципальные услуги, при взаимодействии с заявителями.
          Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу
«одного  окна»  обеспечивает  существенное  снижение  издержек  заявителей
при  взаимодействии  с  органами  государственной  власти  и  местного
самоуправления.  Принцип  «одного  окна»  реализовывается
многофункциональным  центром  путем  организации  взаимодействия  с
органами,  предоставляющими  государственные  услуги,  или  органами,
предоставляющими  муниципальные  услуги,  без  участия  заявителя  в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  и  соглашением  о
взаимодействии,  и с учетом  заключения постоянной комиссии по бюджету,
экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению  районного  Совета
народных депутатов,

   Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

        1. Информацию  директора  Бондарского районного муниципального
казенного  учреждения  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  Корсаковой  И.В.  о  реализации
предоставления  муниципальных  и  государственных  услуг  по  принципу
«одного окна» в Бондарском районе принять к сведению (прилагается).

  2. Рекомендовать  Бондарскому районному муниципальному казенному
учреждению  «Многофункциональный  центр  предоставления

государственных и муниципальных услуг» в целях реализации Федерального
закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг» и Закона Тамбовской области от
04.07.2012  №  166-З  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг в Тамбовской области» продолжить  предоставление
государственных и муниципальных услуг в районе.

 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

  4.  Разместить (опубликовать) настоящее решение в сетевом издании
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (httр://www.top68.ru).

   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
      Совета народных депутатов                                                       Ю.М.Долотов